

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO FACULTAD DE ESTUDIOS SUPERIORES CUAUTITLÁN

A la Comunidad de Campo Uno

Atendiendo los acuerdos con la comunidad estudiantil, el día de ayer se tuvo un diálogo respetuoso con los representantes de las licenciaturas de Campo Uno en el cual se dieron a conocer los avances de los diversos temas del pliego petitorio, mostrando evidencias físicas y digitales de los mismos:

- Infraestructura del campus, de acuerdo con los recorridos realizados por los diversos espacios.
- Espacios deportivos, en particular del complejo deportivo que está por concluirse.
- Servicio Médico
- Vigilancia
- Licenciaturas de Diseño y Comunicación Visual Presencial y a Distancia.

Igualmente, se presentaron los renders del nuevo proyecto para la construcción de un auditorio en sustitución del "ágora" que se encuentra en el edificio de Diseño y Comunicación Visual.

Se explicó la etapa del proceso en que se encuentra el cambio del concesionario de la cafetería de Campo Uno. Se mostraron los oficios y respuestas del avance en la asignación del nuevo proveedor; actualmente, la Dirección General de Patrimonio Universitario se encuentra realizando un análisis para la asignación del nuevo responsable.



UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO FACULTAD DE ESTUDIOS SUPERIORES CUAUTITLÁN

Cabe destacar que las evidencias físicas se entregaron en un expediente a los representantes de las carreras y se reiteró el compromiso del seguimiento al convenio de transporte para el semestre 2024-2, en una reunión programada para el próximo 8 de febrero, así como las juntas mensuales de monitoreo.

Finalmente, se firmaron dichos avances en mutuo acuerdo, recalcando que se continuará con el trabajo en conjunto para dar seguimiento a las necesidades académico-estudiantiles.

Agradecemos a la comunidad estudiantil de Campo Uno por su apertura al diálogo. La administración seguirá trabajando en beneficio de toda la Facultad.

ATENTAMENTE

"POR MI RAZA HABLARÁ EL ESPÍRITU"

Dr. David Quintanar Guerrero Director de la FES Cuautitlán

Cuautitlán Izcalli, Estado de México 26 de enero de 2024